© കേരള സർക്കാർ Government of Kerala 2024



Regn.No. KERBIL/2012/45073 dated 05-09-2012 with RNI Reg No.KL/TV(N)/634/2021-2023

കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം

EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത് PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല<mark>്യം 13</mark> Vol. XIII തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി

Thiruvananthapuram, Friday

2024 ഒക്ടോബർ 18

18th October 2024 1200 തൂലാം 2 2nd Thulam 1200

1946 ആശിനം **26** 26th Aswina 1946 നമ്പർ No

3291

GOVERNMENT OF KERALA

Election (General) Department

NOTIFICATION

No. EL3/349/2024-ELEC(2).

Dated, Thiruvananthapuram, 18th October, 2024.

The Election Commission of India's Notification No. 100/KL-LA/2/2024 dated 18th October, 2024 (English and Malayalam) is hereby published.

By order,

SHARMILA, C.,

Additional Secretary and Additional Chief Electoral Officer and Chief Electoral Officer(i/c).



TO BE PUBLISHED IN AN EXTRAORDINARY ISSUE OF THE OFFICAL GAZETTE OF THE STATE OF KERALA DATED 18.10.2024

ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001

Dated:18th October, 2024 26 Ashwin 1946 (Saka)

NOTIFICATION

No. 100/KL-LA/2/2024:- WHEREAS, the seat of Shri K. Radhakrishnan, in the Legislative Assembly of the State of Kerala elected from 61-Chelakkara (SC) Legislative Assembly Constituency, has become vacant on 18th June, 2024, consequent upon his resignation; and

- 2. WHEREAS, a bye-election is to be held for the purpose of filling the vacancy so caused;
- 3. NOW, THEREFORE, in pursuance of Section 150, Section 30 and Section 56 of the Representation of the People Act, 1951 (43 of 1951), the Election Commission of India hereby-
- (A) calls upon the said 61-Chelakkara (SC) Legislative Assembly Constituency in the State of Kerala, to elect, before 25th November, 2024 (Monday) and in accordance with the provisions of the said Act and of the rules and orders made thereunder, a person belonging to any of the Schedule Caste of the State, for the purpose of filling the said vacancy in the Legislative Assembly of the State;
- (B) appoints, with respect to the said election:-
 - (a) the 25th October, 2024 (Friday), as the last date for making nominations;
 - (b) the 28th October, 2024 (Monday), as the date for the Scrutiny of nominations;
 - (c) the 30th October, 2024 (Wednesday), as the last date for the withdrawal of candidatures;
- (d) the 13th November, 2024 (Wednesday), as the date on which the poll shall, if necessary, be taken;
- (e) the 25th November, 2024 (Monday), as the date before which the election shall be completed; and
- (C) fixes the hours from 07:00 A.M. to 06:00 P.M., as the hours during which the poll shall, if necessary, be taken on the date specified above for the election.

By order,

(A K PATHAK)

SECRETARY

ELECTION COMMISSION OF INDIA



ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ

നിർവാചൻ സദൻ, അശോക റോഡ്, ന്യൂഡൽഹി - 110 001

തീയതി, 2024 ഒക്കോബർ 18 1946 ആശ്വിനം 26 (ശക)

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 100/കെഎൽ-എൽഎ/2/2024:- 61-ചേലക്കര (എസ്സി) നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തിൽ നിന്നും കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലേയ്ക്ക് തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടിരുന്ന ശ്രീ.കെ.രാധാകൃഷ്ണന്റെ സീറ്റ്, അദ്ദേഹത്തിന്റെ രാജിയെത്തുടർന്ന് 2024 ജൂൺ 18 മുതൽ ഒഴിഞ്ഞു കിടക്കുന്നതിനാലും;

- 2. അപ്രകാരം ഉണ്ടായ ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി ഒരു ഉപതിരഞ്ഞെടുപ്പ് നടത്തേണ്ടതുള്ളതിനാലും;
- 3. ഇപ്പോൾ, അതിനാൽ, 1951-ലെ ജനപ്രാതിനിധ്യ ആക്ലിന്റെ (1951-ലെ 43), 150-ാം വകുപ്പ്, 30, 56 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് കമ്മീഷൻ ഇതിനാൽ-
- (ക) സംസ്ഥാന നിയമസഭയിലെ പ്രസ്തുത ഒഴിവ് നികത്തുന്നതിനുള്ള ആവശ്യത്തിലേയ്ക്കായി, പ്രസ്തുത ആക്ലിലേയും അതിൻകീഴിലുണ്ടാക്കിയിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലേയും ഉത്തരവുകളിലേയും വൃവസ്ഥകൾ പ്രകാരവും, 2024 നവംബർ 25 (തിങ്കളാഴ്ച) യ്ക്ക് മുമ്പായും, സംസ്ഥാനത്തെ ഏതെങ്കിലും പട്ടിക ജാതിയിൽപ്പെടുന്ന ഒരാളിനെ, തിരഞ്ഞെടുക്കുവാൻ കേരള സംസ്ഥാനത്ത് 61-ചേലക്കര (എസ്സി) നിയമസഭാ നിയോജക മണ്ഡലത്തോട് ആവശ്യപ്പെടുന്നു; കൂടാതെ
 - (ഖ) പ്രസ്തുത തിരഞ്ഞെടുപ്പിനോടനുബന്ധിച്ച്:-
 - (ക) **25.10.2024 (വെള്ളിയാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകൾ സമർപ്പിക്കാനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
 - (ഖ) **28.10.2024 (തിങ്കളാഴ്ച)** നാമനിർദ്ദേശ പത്രികകളുടെ സൂക്ഷ്മ പരിശോധനയ്ക്കുള്ള തീയതിയായും;
 - (ഗ) **30.10.2024 (ബുധനാഴ്ച)** സ്ഥാനാർത്ഥിത്വം പിൻവലിക്കുന്നതിനുള്ള അവസാന തീയതിയായും;
 - (ഘ) **13.11.2024 (ബുധനാഴ്ച)** ആവശ്യമുള്ളപക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള തീയതിയായും;
 - (ങ) **25.11.2024 (തിങ്കളാഴ്ച)** ഏത് തീയതിയ്ക്ക് മുമ്പാണോ തിരഞ്ഞെടുപ്പ് പൂർത്തിയാക്കേണ്ടത് ആ തീയതിയായും;

നിശ്ചയിക്കുന്നു.

(ഗ) തിരഞ്ഞെടുപ്പിന്, മുകളിൽ നിർദ്ദേശിച്ചിട്ടുള്ള തീയതിയിൽ **രാവിലെ 7 മണി മുതൽ വൈകുന്നേരം 6 മണി** വരെയുള്ള സമയം, ആവശ്യമുള്ള പക്ഷം, വോട്ടെടുപ്പ് നടത്തുന്നതിനുള്ള സമയമായും **നിജപ്പെടുത്തുന്നു.**

ഉത്തരവു പ്രകാരം,

(ഒപ്പ്) എ.കെ.പതക് സെക്രട്ടറി ഭാരത തിരഞ്ഞെടുപ്പ് ക**മ്മീ**ഷൻ

